



BASES CONCURSO

CREACIÓN DE LA BANDERA DE LOS JÓVENES DEL CHOAPA PARA LA JNJ 2025

Bases Concurso

1. Objetivo del Concurso

Se invita a todas y todos los jóvenes de la provincia del Choapa (comunas de Salamanca, Illapel, Los Vilos y Canela) que quieran concursar en el diseño de la bandera que representará a la Pastoral Juvenil de la Prelatura de Illapel en la **Primera Jornada Nacional de la Juventud (JNJ)**, que se realizará en enero de 2025 en La Serena.

2. Participantes

- Podrán participar todos los jóvenes de la provincia del Choapa hasta los 25 años de edad.
- Los participantes pueden inscribirse de manera individual o en equipos de máximo tres integrantes.

3. Requisitos del Diseño

- Formato: apaisado u horizontal proporcionado a 1,10 mt de alto por 1,80 mt de ancho.
- Debe incluir la frase: "Pastoral Juvenil Prelatura de Illapel".
- Se espera que la imagen sea representativa de la expresión religiosa de los y las jóvenes de la Provincia del Choapa y contenga rasgos identitarios de la cultura de las comunas que conforman la Prelatura de Illapel: Salamanca, Illapel, Los Vilos y Canela.
- Se valorará la creatividad y la conexión con la identidad local.
- El diseño debe ser original y no haber sido utilizado en ningún otro contexto.

4. Entrega de los Diseños

- Los participantes deben enviar sus diseños en formato digital (JPG o PDF) en alta resolución (300 dpi), además de una breve descripción del significado y los elementos representados en la bandera.
- Fecha límite de entrega: 30 de diciembre de 2024, a las 23:59 horas.
- Los diseños deben enviarse al correo electrónico: vicpastillapel@gmail.com, con el asunto: "Concurso Bandera JNJ 2025".





5. Selección del Diseño Ganador

El proceso de selección tendrá tres instancias:

- 40% de la puntuación: votación de los jóvenes inscritos para asistir a la JNJ 2025.
- 40% de la puntuación: encuesta digital abierta para la comunidad juvenil del Choapa.
- 20% de la puntuación: evaluación por una comisión de la Prelatura de Illapel.

6. Premios

El diseño ganador será utilizado (impreso) en la bandera oficial que representará a los jóvenes de la provincia del Choapa en la JNJ 2025.

- El ganador recibirá un Reloj Inteligente Smartwatch Bluetooth Z53 Pantalla 199

7. Consideraciones Finales

- Al participar, los autores ceden los derechos de uso y reproducción del diseño a la pastoral juvenil de la Prelatura de Illapel, siempre citando a los creadores.
- Cualquier situación no contemplada en estas bases será resuelta por la comisión organizadora.

¡Anímate a participar!

